N N  N   N        N                 N          N M

   UY N    U   ÀN                                 Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

        TỈNH BẾN TRE

                                                      Châu thành, ngày 16 tháng 12 năm 2021

    Số: 96/2021/QĐST-DS

QUYẾ  ĐỊN

ĐÌN    Ỉ       QUYẾ      N   N SỰ

Căn cứ vào Điều 48, 217, 218, 219, và khoản 2 Điều 273 Bộ luật Tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số:

106/2021/TLST-DS, ngày 10/5/2021, về việc “Tranh chấp hợp đồng vay tài

sản”.

 ét thấy: Nguyên đơn, đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn là ông

Phan Kế  Tr c  đơn  in r t yêu c u kh i kiện, đơn đề ngày 16/12/2021. Xét việc

r t đơn phù hợp theo quy đ nh tại đi m c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng

dân sự.

QUYẾ  ĐỊN :

1. Đ nh chỉ việc giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số:

106/2021/TLST-DS, ngày 10/5/2021, về việc “Tranh chấp hợp đồng vay tài

sản”, giữa:

1.1) Nguyên đơn:

1.1.1) Ông Phan Kế Tr, sinh năm 1968; đ a chỉ nơi cư tr :  Ấp A,  ã A,

huyện Châu Thành, tỉnh Bến Tre.

   1.1.2) Bà Nguyễn Thị Mỹ H, sinh năm: 1970; đ a chỉ nơi cư tr : Ấp

A,  ã A, huyện Châu Thành, tỉnh Bến Tre.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Nguyễn Th  Mỹ H: Ông Phan Kế

Tr, sinh năm 1968; đ a chỉ nơi cư tr :  Ấp A,  ã A, huyện Châu Thành, tỉnh

Bến Tre (theo văn bản ủy quyền ngày 05/5/2021).

    2       n

1.2.1) Anh Nguyễn Minh Q, sinh năm: 1980; đ a chỉ nơi cư tr : Ấp A,

 ã A, huyện Châu Thành, tỉnh Bến Tre.

1.2.2) Ch   Ngô  hị N, sinh năm: 1980; đ a chỉ nơi cư tr : Ấp C,  ã C,

huyện Châu Thành, tỉnh Bến Tre.

 2. Hậu quả của việc đ nh chỉ giải quyết vụ án:

     2.1) Ông Phan kế Tr và bà Nguyễn Th  Mỹ H không phải ch u án ph

dân sự sơ thẩm. Hoàn trả ông Phan kế Tr và bà Nguyễn Th  Mỹ H số tiền tạm

ứng án ph  là 1.250.000 đồng (một triệu hai trăm năm mươi ngàn đồng) theo

biên lai thu số 0000181 ngày 05/5/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện

Châu Thành, tỉnh Bến Tre.

2.2) Ông Phan Kế Tr và bà Nguyễn Th  Mỹ H c  quyền kh i kiện lại vụ

án theo quy đ nh của pháp luật.

2.3) Hoàn trả lại cho ông Phan kế Tr và bà Nguyễn Th  Mỹ H các tài liệu,

chứng cứ và đơn kh i kiện mà ông Phan kế Tr và bà Nguyễn Th  Mỹ H đã giao

nộp.

  3. Nguyên đơn, b  đơn c  quyền kháng cáo, Viện ki m sát cùng cấp c

quyền kháng ngh  quyết đ nh này trong thời hạn 07 ngày k  từ ngày nhận được

quyết đ nh hoặc k  từ ngày quyết đ nh được niêm yết theo quy đ nh của Bộ luật

Tố tụng dân sự.
Nơi nhận:
- Các đương sự (3b) ;

- VKSND huyện Châu Thành(1b);

- Chi cục THADS huyện Châu Thành(1b);

- TAND tỉnh Bến Tre(1b);

- Lưu HS, VP (4b). TC:10b.

                          ẨM P  N

                         (Đ  KÝ)

              Nguyễn  hị  hanh Lan